

TỈNH ỦY TÂY NINH  
BAN CHỈ ĐẠO  
BẢO VỆ NỀN TẢNG TƯ TƯỞNG  
CỦA ĐẢNG, ĐẤU TRANH PHẢN BÁC  
CÁC QUAN ĐIỂM SAI TRÁI, THÙ ĐỊCH  
VÀ THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI

\*  
Số 19-KH/BCĐ

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Tây Ninh, ngày 10 tháng 7 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
tổ chức Cuộc thi thiết kế Infographic tuyên truyền, bảo vệ  
nền tảng tư tưởng của Đảng năm 2023

Thực hiện Đề án số 05-ĐA/TU, ngày 29/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, phòng, chống âm mưu “diễn biến hoà bình”, gỡ bỏ các thông tin xấu độc, xuyên tạc của các thế lực thù địch, giai đoạn 2022 - 2025; Kế hoạch hoạt động năm 2023<sup>1</sup> của Ban Chỉ đạo bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch và thông tin đối ngoại tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh).

Ban Chỉ đạo tỉnh tổ chức Cuộc thi thiết kế Infographic tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch năm 2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền bằng hình thức cổ động trực quan, sinh động, thu hút sự quan tâm của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân đối với công tác tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

- Cuộc thi được tổ chức nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật<sup>2</sup>; có sức lan toả cao, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, Nhân dân tham gia.

**II. ĐỐI TƯỢNG**

- Cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang và Nhân dân trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (cơ quan, thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi không được tham gia dự thi).

- Các tác giả có thể dự thi theo hình thức cá nhân hoặc theo nhóm. Trong trường hợp tham gia dự thi theo nhóm thì tác phẩm dự thi phải có tên của trưởng nhóm và tên của tất cả thành viên trong nhóm; tác phẩm do nhóm tham gia đạt giải thì giải thưởng cho tác phẩm là giải thưởng cho cả nhóm (giá trị giải thưởng tính theo tác phẩm như đã công bố và chỉ có 01 giấy khen).

<sup>1</sup> Kế hoạch số 02-KH/BCĐ, ngày 07/03/2023

<sup>2</sup> Luật Bảo vệ bí mật nhà nước (Luật số 29/2018/QH14).

Luật Sở hữu trí tuệ (Luật số 50/2005/QH11)

- Không hạn chế độ tuổi người thi; trường hợp dưới 18 tuổi phải có người giám hộ đủ năng lực, hành vi dân sự trước pháp luật làm đại diện.

### **III. TÊN, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN CUỘC THI**

#### **1. Tên Cuộc thi**

Thiết kế Infographic tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch năm 2023.

#### **2. Nội dung và hình thức thể hiện**

Các tác phẩm tham gia dự thi được thiết kế dưới dạng đồ họa Infographic theo các nhóm nội dung như sau:

- Tuyên truyền về chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh; phê phán, phản bác các luận điệu, thông tin sai trái, xuyên tạc chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh.

- Tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh.

- Tuyên truyền về kinh tế - xã hội, các chương trình, khâu đột phá của tỉnh, của địa phương.

- Tuyên truyền thông tin đối ngoại, biển đảo, phân giới, cắm mốc.

### **IV. QUY ĐỊNH, CÁCH THỨC THAM GIA CUỘC THI**

*(xem chi tiết tại Thể lệ kèm theo)*

### **V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

Các cá nhân và tập thể đạt giải thưởng sẽ được nhận Giấy khen và tiền thưởng của Ban Chỉ đạo tỉnh.

#### **1. Giải cá nhân**

Giải thưởng được cơ cấu riêng cho 04 nhóm nội dung ở phần III, mục 2. Mỗi nhóm nội dung sẽ có: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba và 02 giải khuyến khích, cụ thể:

+ Trao 04 giải Nhất: Gồm Giấy khen của Ban Chỉ đạo tỉnh và tiền thưởng trị giá 2.000.000 đồng/giải.

+ Trao 04 giải Nhì: Gồm Giấy khen của Ban Chỉ đạo tỉnh và tiền thưởng trị giá 1.500.000 đồng/giải.

+ Trao 04 giải Ba: Gồm Giấy khen của Ban Chỉ đạo tỉnh và tiền thưởng trị giá 1.000.000 đồng/giải.

+ Trao 08 giải Khuyến khích: Gồm Giấy khen của Ban Chỉ đạo tỉnh và tiền thưởng trị giá 500.000 đồng/giải.

Đối với mỗi nhóm nội dung, tùy thuộc chất lượng các tác phẩm dự thi mà số lượng giải sẽ được xem xét điều chỉnh theo hướng không nhất thiết trao đủ các giải theo cơ cấu.

#### **2. Giải tập thể:**

Trao 03 giải tập thể gồm Giấy khen của Ban Chỉ đạo tỉnh và tiền thưởng (Giải Nhất trị giá 3.000.000 đồng; Giải Nhì trị giá 2.000.000 đồng; Giải Ba trị giá 1.000.000 đồng) cho địa phương, cơ quan, đơn vị có nhiều người (nhóm người) tham gia Cuộc thi, có nhiều tác phẩm chất lượng cao.

Trường hợp có nhiều địa phương, cơ quan/đơn vị có số lượng cá nhân, tập thể tham gia hội thi và số tác phẩm chất lượng cao bằng nhau thì địa phương, cơ quan/đơn vị nào có tác phẩm đạt giải cao hơn sẽ được ưu tiên xét giải thưởng tập thể.

### 3. Giải phụ:

Trao 03 giải phụ gồm Giấy khen của Ban Chỉ đạo tỉnh và tiền thưởng (trị giá 350.000 đồng/giải) cho tác phẩm có điểm bình chọn (thích, chia sẻ, bình luận) cao nhất trên Fanpage Tuyên giáo Tây Ninh.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi; xây dựng kế hoạch, thể lệ, quy chế chấm thi; dự trù kinh phí, thanh, quyết toán kinh phí Cuộc thi; tổ chức tổng kết và trao giải Cuộc thi.

- *Giao Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất bản*: Tham mưu tổ chức phát động hưởng ứng Cuộc thi; tiếp nhận tác phẩm dự thi; đăng tải tác phẩm trên Fanpage Tuyên giáo Tây Ninh; theo dõi kết quả bình chọn trên Fanpage Tuyên giáo Tây Ninh; tham mưu chỉ đạo các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh tuyên truyền, phát động Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng; phổ biến, lan toả kết quả Cuộc thi phục vụ các hoạt động thông tin, tuyên truyền trên Internet, mạng xã hội, các nhiệm vụ chính trị trong công tác xây dựng Đảng, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

- *Giao Phòng Tổng hợp - Thông tin công tác tuyên giáo*: Phối hợp Phòng Tài chính - Văn phòng Tỉnh uỷ xây dựng dự trù kinh phí và thanh, quyết toán Cuộc thi, tổ chức tổng kết và trao giải Cuộc thi theo quy định.

### 2. Thành viên Ban chỉ đạo tỉnh

Theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, ngành, tổ chức tuyên truyền, vận động, tạo điều kiện cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên trong giới, ngành và các tầng lớp nhân dân tham gia Cuộc thi.

### 3. Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh

- Tuyên truyền sâu rộng Cuộc thi trên các kênh thông tin, hạ tầng số của đơn vị quản lý; định hướng, tạo điều kiện thuận lợi để phóng viên, kỹ thuật viên, cộng tác viên tham gia dự thi.

- Mỗi đơn vị cử 01 cán bộ am hiểu lĩnh vực thiết kế đồ họa tham gia thành viên Ban Giám khảo Cuộc thi.

### 4. Ban Tuyên giáo huyện uỷ, thị uỷ, thành uỷ; ban tuyên giáo (tuyên huấn) đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ

- Tham mưu Ban Chỉ đạo 35 cùng cấp tuyên truyền, phát động sâu rộng các nội dung, thông tin có liên quan đến Cuộc thi; tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang và Nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia.

- Chỉ đạo mạng lưới lực lượng cộng tác viên dư luận xã hội của địa phương, đơn vị phổ biến, đăng tải trên Internet và mạng xã hội kế hoạch, thể lệ Cuộc thi; những thiết kế Infographic đạt giải phục vụ cho công tác tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị trong công tác xây dựng Đảng, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

- Làm đầu mối tiếp nhận, tuyển chọn, tổng hợp các tác phẩm dự thi ở địa phương, đơn vị; gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ với số lượng ít nhất 8 tác phẩm/ đơn vị thuộc 04 nhóm nội dung tham gia dự thi.

## VII. KINH PHÍ

Từ nguồn kinh phí năm 2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế Infographic tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch lần năm 2023 đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị sớm triển khai, tổ chức thực hiện tốt.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c),
- Văn phòng BCĐ 35 TW (b/c),
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh,
- Ban Chỉ đạo 35 cấp huyện và tương đương,
- Ban tuyên giáo huyện ủy, thị ủy, thành ủy;  
tuyên giáo, tuyên huấn ĐU trực thuộc Tỉnh ủy,
- Lưu Ban Chỉ đạo tỉnh.

**TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY**

Kiểm

**PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TỈNH**



**Nguyễn Thị Xuân Hương**



## THẺ LỆ

**Cuộc thi thiết kế Infographic tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch năm 2023**  
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 19-KH/BCĐ, ngày 10/7/2023 của Ban Chỉ đạo tỉnh)

### I. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang và Nhân dân trong tỉnh (Riêng thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi, phóng viên, biên tập viên, kỹ thuật viên thuộc các tổ nghiệp vụ thiết kế Infographic công tác tại các cơ quan báo chí của tỉnh không được tham gia dự thi).

- Các tác giả có thể dự thi theo hình thức cá nhân tự do hoặc theo nhóm. Trong trường hợp nhóm tham gia dự thi thì tác phẩm dự thi phải được gửi với tên của tất cả thành viên trong nhóm và tên trưởng nhóm; tác phẩm do nhóm tham gia đạt giải thì giải thưởng cho tác phẩm là giải thưởng cho cả nhóm (giá trị giải thưởng tính theo tác phẩm như đã công bố và chỉ có 01 giấy khen).

- Không hạn chế độ tuổi người thi; trường hợp dưới 18 tuổi phải có người giám hộ hợp pháp làm đại diện đủ năng lực, hành vi dân sự trước pháp luật.

### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, QUY ĐỊNH NỘP TÁC PHẨM, CÁCH THỨC THAM GIA THI

#### 1. Tên Cuộc thi

Thiết kế Infographic tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch năm 2023.

#### 2. Nội dung và hình thức thể hiện

##### 2.1. Nội dung

- Thiết kế Infographic theo các nhóm nội dung sau:

a. *Tuyên truyền về chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh; lan toả, phù xanh thông tin tích cực*

- Những nội dung cơ bản, đặc sắc nhất của chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh với vai trò là nền tảng tư tưởng, kim chỉ nam cho mọi hành động của Đảng; tiếp tục khẳng định tính đúng đắn và tất yếu của con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam, những thành tựu của đất nước và của tỉnh sau hơn 35 năm đổi mới.

- Nội dung tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và việc học tập làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

+ Cuộc đời, sự nghiệp Chủ tịch Hồ Chí Minh; nội dung trọng tâm của Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" gắn với chuyên đề toàn khoá và chuyên đề năm 2023 "*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đổi mới sáng tạo, khơi dậy khát vọng vươn lên để tỉnh Tây Ninh phát triển nhanh và bền vững*" (theo tinh thần Kế hoạch số 125-KH/TU, ngày 30/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ).

+ Các hoạt động triển khai, tổ chức thực hiện có hiệu quả việc học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 của địa phương, cơ quan, đơn vị; các mô hình, sáng kiến, gương tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ở địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Phê phán, phản bác các thông tin, luận điệu sai trái, xuyên tạc: chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, sự lựa chọn đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam và thành tựu sau hơn 35 năm đổi mới ở Việt Nam và Tây Ninh.

*b. Tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh*

- Đợt sinh hoạt chính trị: xây dựng, chỉnh đốn Đảng, hệ thống chính trị; một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam (theo tinh thần Kế hoạch số 74-KH/TU, ngày 22/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy); Tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng”; các nội dung trọng tâm, điểm mới của: Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021, Quy định số 37-QĐ/TW, ngày 25/10/2021 của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

- Các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị và công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí. Tác phẩm “*Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Kết quả nổi bật trên các mặt công tác xây dựng Đảng năm 2022 và 6 tháng đầu năm 2023 của địa phương; mô hình, sáng kiến, gương tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu, điển hình trong triển khai thực hiện nghị quyết, chỉ thị của Đảng và thực hiện công tác xây dựng Đảng ở địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Phê phán, phản bác các thông tin xuyên tạc đối với nỗ lực, quyết tâm, kết quả thực hiện công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và phòng chống tham nhũng, tiêu cực của Đảng, Nhà nước và của tỉnh.

*c. Tuyên truyền về kinh tế - xã hội, các chương trình, khâu đột phá của tỉnh, của địa phương.*

- Chủ trương, giải pháp, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 của tỉnh, của địa phương; kết quả thực hiện các giải pháp, khâu đột phá của tỉnh, của địa phương nhằm khôi phục, phát triển kinh tế, văn hoá - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, đối ngoại...

- Đấu tranh phản bác thông tin, luận điệu sai trái, xuyên tạc liên quan đến công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội của các cấp uỷ, chính quyền trên địa bàn tỉnh.

*d. Tuyên truyền thông tin đối ngoại, biên đảo, phân giới, cắm mốc.*

- Tuyên truyền quan hệ truyền thống hữu nghị tốt đẹp giữa Việt Nam - Campuchia nói chung, giữa Tây Ninh với các tỉnh giáp biên thuộc Vương quốc Campuchia; kết quả phân giới - cắm mốc giữa Việt Nam - Campuchia và giữa Tây Ninh với các địa phương giáp biên của Campuchia.

- Căn cứ khẳng định chủ quyền, quyền chủ quyền, quyền tài phán của Việt Nam đối với quần đảo Trường Sa, Hoàng Sa; chủ trương, quan điểm, giải pháp của Việt Nam trong giải quyết tranh chấp tại Biển Đông.

- Thành tựu của Việt Nam về đảm bảo quyền con người, đảm bảo tự do tôn giáo, tín ngưỡng.

- Phê phán, phản bác thông tin, luận điệu sai trái, xuyên tạc liên quan đến công tác thông tin đối ngoại, biển đảo, phân giới, cắm mốc.

## **2.2. Hình thức thể hiện**

- Tác phẩm được thiết kế dưới dạng file ảnh đồ họa, mô tả thông tin ngắn gọn thông qua sử dụng các dữ liệu, hình ảnh, bảng biểu, ký hiệu... thể hiện sự sáng tạo, khoa học, thẩm mỹ, ấn tượng, thu hút người xem.

- Kích thước, độ phân giải ảnh: khi xuất file đảm bảo không quá nhỏ hay quá lớn (dung lượng tối thiểu 3 Mb/ảnh; mỗi ảnh không quá 180 chữ, số).

## **3. Thời gian**

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: từ ngày 15/7 đến hết ngày 15/9/2023.

- Thời gian đăng tải các tác phẩm dự thi trên Fanpage Tuyên giáo Tây Ninh và ghi nhận kết quả bình chọn: từ ngày 16/9 đến hết ngày 16/10/2023.

- Thời gian chấm thi: từ ngày 17/9 đến ngày 30/10/2023.

- Trao giải và tổng kết Cuộc thi: dự kiến trong tháng 11/2023.

## **III. QUY ĐỊNH, CÁCH THỨC CUỘC THI**

### **1. Quy định về tác phẩm dự thi**

- Tác phẩm dự thi phải là tác phẩm do tác giả hoặc nhóm tác giả tự sáng tác, thiết kế, nội dung đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; phù hợp thuần phong mỹ tục Việt Nam, không chứa đựng những hình ảnh, câu từ phản cảm, dung tục, đa nghĩa có thể bị lợi dụng để xuyên tạc.

- Tác phẩm dự thi chưa được đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên mạng xã hội, chưa tham gia và đạt giải tại các cuộc thi tương tự khác từ cấp tỉnh trở lên và không vi phạm bản quyền (*cung cấp được bản thảo hoặc file gốc của tác phẩm dự thi khi Ban Tổ chức yêu cầu*). Ban Tổ chức có quyền loại bỏ các tác phẩm dự thi vi phạm mà không cần thông báo cho người tham gia.

- Tác phẩm gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi phải đảm bảo thời gian quy định, có đủ thông tin tác giả.

- Địa chỉ Email tiếp nhận tác phẩm tham gia dự thi: [cuocthivntttcuadang2023@gmail.com](mailto:cuocthivntttcuadang2023@gmail.com); tài khoản Zalo: **0967.16.16.57**.

- Ban Tổ chức được quyền sử dụng tác phẩm dự thi phục vụ cho các hoạt động thông tin, tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị trong công tác xây dựng Đảng, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch triển khai trên địa bàn tỉnh.

### **2. Cách thức gửi tác phẩm tham gia dự thi**

Tập thể (cá nhân) dự thi gửi hồ sơ gồm *Bản cung cấp thông tin tác giả và Tác phẩm dự thi* về Ban Tổ chức Cuộc thi, cụ thể như sau:

### ***a. Bản cung cấp thông tin về tác giả***

Khi tham gia dự thi, tác giả phải cung cấp đầy đủ thông tin: Họ, tên tác giả tham gia (hoặc nhóm tham gia, ghi rõ họ tên từng thành viên, trưởng nhóm); ngày, tháng, năm sinh; số thẻ căn cước công dân; đơn vị công tác hoặc địa chỉ liên hệ; số điện thoại; địa chỉ Facebook. Mỗi tác giả chỉ được dùng 01 tên, 01 địa chỉ liên hệ (kể cả Email, Facebook, số điện thoại) để gửi tác phẩm dự thi.

### ***b. Về tác phẩm***

Tác phẩm thiết kế phải là bản màu; kèm theo bản thuyết minh, giới thiệu khái quát về tác phẩm bằng tiếng Việt (loại hình, thể loại, nội dung chính, hoàn cảnh sáng tác, chú ý nêu bật được tính sáng tạo, đổi mới, sức lan tỏa, hấp dẫn... của tác phẩm).

### ***c. Địa chỉ gửi tác phẩm dự thi***

- Các tác phẩm phải gửi về Email: Cuocthibvntttcuadang2023@gmail.com, Zalo: 0967.16.16.57; ghi rõ các thông tin tiêu đề: Tham gia Cuộc thi thiết kế Infographic tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch năm 2023.

- Người tham gia dự thi truy cập vào Fanpage Tuyên giáo Tây Ninh của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ theo địa chỉ: <https://www.facebook.com/profile.php?id=100071634886070>, bấm Theo dõi Trang.

***c. Những tác phẩm không đáp ứng các quy định nêu trên bị coi là phạm quy và bị loại. Ban Tổ chức Cuộc thi không hoàn trả các tác phẩm không đáp ứng đầy đủ hồ sơ.***

## **III. PHƯƠNG THỨC CHẤM TÁC PHẨM DỰ THI**

### **1. Vòng sơ khảo:**

Ban Giám khảo chọn ra các tác phẩm thiết kế Infographic đạt chất lượng, đúng quy định Thẻ lệ giải để đăng tải trên Fanpage Tuyên giáo Tây Ninh của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; tổ chức cuộc bình chọn để chọn 20 tác phẩm có số bình chọn cao nhất vào chấm chung khảo.

Với tác phẩm dự thi được đăng tải trên Fanpage Tuyên giáo Tây Ninh, người dự thi được giới thiệu, chia sẻ link (đường dẫn) tác phẩm của mình từ trang Fanpage đến bạn bè để vận động thích (biểu tượng like), yêu thích (biểu tượng trái tim), bình luận (comment) và chia sẻ (share). Số lượt thích, bình luận và chia sẻ hợp lệ phải là lượt tương tác công khai tại tác phẩm dự thi trên Fanpage Tuyên giáo Tây Ninh, đến từ các tài khoản thật. Ban Tổ chức chỉ chấp nhận và tính điểm cho lượt like, share, comment đầu tiên (tối đa 1 lần like, share, comment) của mỗi tài khoản tại bài đăng.

Ban Tổ chức có quyền loại bỏ tác phẩm của những tài khoản có dấu hiệu gian lận (sử dụng phần mềm quảng cáo để tăng lượt thích, sử dụng tài khoản Facebook (nick) ảo)...

Tại vòng sơ khảo, Ban Tổ chức sẽ chọn 03 tác phẩm có lượt bình chọn cao nhất để trao giải trong dịp tổng kết Cuộc thi.

### **2. Vòng chung khảo:**

Trên cơ sở các tác phẩm được lựa chọn từ vòng sơ khảo, Ban Giám khảo chấm và chọn ra các tác phẩm đạt giải theo cơ cấu giải thưởng của Cuộc thi.



### 3. Cách thức tính điểm

Ban Giám khảo chấm điểm trực tiếp các tác phẩm: theo Quy chế chấm điểm của Ban Giám khảo.

- Điểm tương tác, bình chọn trên Fanpage của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ:

+ Mỗi lượt thích (biểu tượng like): 1 điểm.

+ Mỗi lượt yêu thích (biểu tượng trái tim): 1 điểm.

+ Mỗi lượt bình luận (comment): 1 điểm.

+ Mỗi lượt chia sẻ (share) công khai: 2 điểm.

- Các trạng thái “cảm xúc” khác cho các tác phẩm dự thi không được tính điểm.

### IV. THÔNG TIN LIÊN HỆ BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Hỗ trợ cung cấp thông tin liên quan Cuộc thi, vui lòng liên hệ: **Đồng chí Trần Đăng Khoa** - Chuyên viên Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất bản, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ. Điện thoại: 0345.48.58.78.

Trên đây là Thẻ lệ Cuộc thi thiết kế Infographic tuyên truyền, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch năm 2023.